PHÒNG GD&ĐT UÔNGBÍ

TRƯỜNG THCS TRƯNG VƯƠNG

Số: 28/BC-TV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Uông Bí, ngày 25 tháng 03 năm 2021

BÁO CÁO THÁNG 3 NĂM 2021
Kính gửi: Phòng GD&ĐT thành phố Uông Bí

Trường THCS Trưng Vương báo cáo tình hình hoạt động của nhà trường trong tháng 3 năm 2021 cụ thể như sau:

I. Công tác
1. Số lượng học sinh
	TT
	Khối
	Số lớp
	Số HS hiện tại
	Nữ
	HS
dân tộc
	HS chuyển đi
	HS chuyển đến
	HS bỏ học
	Hiện tượng khác

	1
	6
	4
	180
	82
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	7
	4
	178
	87
	03
	0
	0
	0
	0

	3
	8
	4
	169
	85
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	9
	3
	146
	70
	01
	0
	0
	0
	0

	Cộng
	15
	672
	323
	04
	0
	0
	0
	0

2. Hoạt động chuyên môn

- Thực hiện các tuần học 23-26 sau nghỉ đến trường do dịch Covid 19.

- Tổ chức rà soát, ôn tập, phụ đạo cho HS các nội dung học trực tuyến.
- Tăng cường ôn tập và tổ chức kiểm tra giữa kì II từ ngày 23-26/3.

- Tham gia kì thi chọn HSG các môn văn hóa lớp 9 cấp tỉnh ngày 20/3/2021: đạt 02 giải KK (môn Toán).
- Tham gia Giải điền kinh TP đạt 01 giải ba và bóng đá TNNĐ cấp TP: đạt giải nhì.
- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3, 80 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh. Tổ chức thành công lễ kỉ niệm vào ngày 22/3/2021.

- Tổ chức kiểm tra giữa kì II từ ngày 23-26/3.

- Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 3. Trong đó có kiểm tra HĐSP: 03 GV (Hà Phương, Bùi Phương, Hoàng Thuần).
- Tham gia cuộc thi TPT Đội giỏi: 01 GV (Hải Yến)

- Hoàn thành hồ sơ đăng kí thi GVDG cấp Tp: 08 GV

- Hoàn thành hồ sơ đề nghị công nhận SKKN cấp TP:  11 SKKN
- Tham gia các Hội nghị về giới thiệu SGK CTPT 2018, hoàn thành việc thảo luận, góp ý các bộ SGK.

- Tham gia thẩm định SKG: đ/c Trang
3. Công tác khác
- Tiếp tục thực hiện các nội dung tuyên truyền về quy trình chống dịch Covid-19, ATGT, đảm bảo an ninh trật tự trường học, phòng chống đuối nước, vệ sinh ATTP, vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, đảm bảo cơ sở vật chất, phòng cháy - chữa cháy.

- Y tế nhà trường, nhân viên bảo vệ  tích cực triển khai Kế hoạch phòng, chống Covid-19 trong CB, GV, NV, học sinh và khách đến làm việc tại nhà trường.

- Thực hiện khai báo y tế toàn dân theo hướng dẫn của cấp trên.
- Xây dựng và triển khai thực hiện KH học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tuyên truyền việc ủng hộ trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường theo sự tự nguyện.

- Tăng cường hoạt động trang website nhà trường về các hoạt động dạy học và giáo dục.

- Nộp các báo cáo đúng quy định.
- Hoàn thành triển khai các công văn chỉ đạo trong tháng.
II. Công tác triển khai trong tháng 4/2021
- Tiếp tục thực hiện chương trình học kì II theo KHGD các môn học điều chỉnh (từ tuần 27 đến tuần 31).

- Duy trì nền nếp, tăng cường nâng cao hoạt động dạy học và giáo dục trên cơ sở xây dựng, điều chỉnh kế hoạch giáo dục theo sự chỉ đạo của cấp trên. Tích cực ôn tập chuẩn bị cho KTCK II.
- Rà soát tiến độ chương trình, tích cực ôn tập chuẩn bị cho KTCK II.
- Chấm, chữa bài và cập nhật điểm KTGK II và các điểm KTTX các môn đúng tiến độ.

- Rà soát kiểm tra chéo các thông tin của HS các lớp trong phần mềm Smas.

- Tham gia thi GVDG cấp TP: 08 GV (Thuần, Hường, Huyền, Vân, Liên, Trang, Hoa, Nga) tại cum Trần Quốc Toản.

- Hoàn thành BDTX Moddun 3.

- Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 4. Trong đó kiểm tra HĐSP:

+ Tổ Tự nhiên: 01 (Lê Thị Bích Hằng).

+ Tổ Xã hội: 01 (Lê Thị Phi Yên).
- Triển khai công tác SGK năm học 2021-2020.
- Tuyên truyền và tham gia hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”

- Triển khai tham gia cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc cho HS.

- Triển khai tăng cường công tác bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng; triển khai, thực hiện giáo dục về giới, giới tính, sức khỏe sinh sản, bình đẳng giới và phòng, chống xâm hại tình dục trẻ em, bạo hành trẻ em, bạo lực học đường cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh; tích hợp các nội dung trên vào chương trình giáo dục chính khóa, ngoại khóa.

- Hướng dẫn nâng lương trước thời hạn năm 2021 và nghỉ hưu trước tuổi theo 108 và 206.

- Thực hiện nghiêm túc nền nếp công vụ, trực trường đảm bảo ngày giờ công làm việc.

- Triển khai công văn chỉ đạo trong tháng

III. Sự biến chuyển về số lượng giáo viên
Đến 26/03/2021, toàn trường có 34 CB-GV-NV trong đó:

- Ban giám hiệu: 02;

- Giáo viên: 29 (02 GV nghỉ thai sản);
- Nhân viên: 03 ( Kế toán - văn thư; TBDH - thư viện).
IV. Đề nghị
- Làm mới nhà để xe cho học sinh và cánh cổng trường.
                                                                                         HIỆU TRƯỞNG
                                                                            (Đã ký)
                                                                                             Lê Thị Thúy